
 1 

 

 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  PERUGIA 1 "FRANCESCO MORLACCHI" 

Via M.Bonaparte Valentini  
06123 PERUGIA (PG) 

Codice Fiscale: 94152390541 Codice Meccanografico: PGIC85100Q 
 

  

 DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO MEPA N. 1636454  

                                                                     ALL’ALBO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

                                                                     AGLI ATTI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA   

 

OGGETTO:     AAggggiiuuddiiccaazziioonnee  pprroovvvviissoorriiaa  ddeellllaa  ggaarraa  ppeerr  ll’’aaccqquuiissiizziioonnee  ddii  ffoorrnniittuurree  ee  sseerrvviizzii  ppeerr  iill  pprrooggeettttoo    

                                              AATTEELLIIEERR  CCRREEAATTIIVVII    EE  PPEERR  LLEE  CCOOMMPPEETTEENNZZEE  CCHHIIAAVVEE  NNEELLLL’’AAMMBBIITTOO  DDEELL  PPIIAANNOO    

                                              NNAAZZIIOONNAALLEE  PPEERR  LLAA  SSCCUUOOLLAA  DDIIGGIITTAALLEE  ((PPNNSSDD))        

                                              AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  MMIIUURR  1166  MMAARRZZOO  22001166,,  NN..  55440033  ––    

                      Titolo del progetto: “AATTEELLIIEERR  CCRREEAATTIIVVII    ”   

                      AVVISO MIUR . AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U). 0005403 – 16.03.2016  

CIG:   ZZ006611FF3377AA8822  

CUP:  JJ9999GG1166000011227700000077  

  

PPrroocceedduurraa  ddii  aaffffiiddaammeennttoo  ppeerr  ll’’aaccqquuiissiizziioonnee  ddii  bbeennii  ee  sseerrvviizzii  rreellaattiivvii  aall  PPrrooggeettttoo  AATTEELLIIEERR  CCRREEAATTIIVVII    ”   

AVVISO MIUR . AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U). 0005403 – 16.03.2016 – mediante 

procedura comparativa  ex art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 tramite richiesta di offerta R.D.O. sul MEPA 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio  

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

  

  

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007209 - 03/08/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO



 2 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO   

 

il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;  

VISTO     Il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici( DPR 207/2010) 

limitatamente alle parti ancora in vigore in fase transitoria di attuazione del D.lgs.50/2016; 

VISTO     il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTA   la Delibera del C.I. n. 3 del 26.11.2014, con   la quale è stato approvato il regolamento  

d’Istituto per  l’acquisizione delle forniture sotto-soglia comunitaria; integrata dalla n.77 

del 23.02.2016;  

VISTO     la delibera n. 82 del Consiglio d’Istituto del 16.04.2016 di approvazione del Progetto 

Atelier Creativi per le   competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola 

Digitale (PNSD) relativi  all’avviso  pubblico 16 marzo 2016 n. 5403; 

VISTA     la comunicazione MIUR prot.n. 20598 del 14.06.2017 con cui, a seguito delle verifiche 

della documentazione  presentata da questo ente scolastico, codesta istituzione è 

risultata ammessa al finanziamento;  

VISTA     la Delibera  del Consiglio d’Istituto  n. 68 del 28.06.2017 di acquisizione a Bilancio del 

Progetto Atelier Creativi; 

VISTE   le linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori 

alla soglia comunitaria prot.n. 1588 del 13.01.2016; 

VISTA  
 

la nota dell’Autorità Anticorruzione del 13 maggio 2016 avente ad oggetto: “Indicazioni 

operative alle stazioni appaltanti a seguito dell’entrata in vigore del Codice dei Contratti 

Pubblici, D.lgs. n.50 del 18.04.2016”, 

CONSIDERATO 

 

che con proprio provvedimento prot.  6944/C 24  del   12.07.2017       è stato determinato 

l’avvio della procedura per richiesta di offerta  (RDO) con consultazione di tutti gli 

operatori Economici idonei ( con sede nelle Regioni Umbria e Marche ) alla fornitura di 

beni e servizi mediante procedura comparativa ex art.36 del D.lgs. n.50/2016 

VISTO   Il capitolato ed il disciplinare di gara RDO-MEPA prot.n.   6946  del  12.07.2017  

CONSTATATA  la Regolarità degli atti della procedura di gara; 

  Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

  DETERMINA 

 

 

L’aggiudicazione provvisoria della gara (MEPA   RDO n. 1636454)  denominata progetto  

““AATTEELLIIEERR  CCRREEAATTIIVVII  ”  - AVVISO MIUR . AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U). 

0005403 – 16.03.2016 – all’operatore economico NED COMPUTER s.r.l. con sede  

legale in Macerata – Via Cluentina n. 35/B - P.IVA : 00940570435 – che è pari ad 

euro 11.348,15 IVA esclusa.  

 

 

Tale offerta risulta congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’asta. 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007209 - 03/08/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO



 3 

Oggetto della presente aggiudicazione provvisoria è la fornitura dei bene e dei 

servizi specificati nel disciplinare di gara e nel capitolato tecnico.  

   

   

 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO       

                                          Dott.ssa Roberta Bertellini  

 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007209 - 03/08/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO


		2017-08-03T13:04:51+0200




